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Polska aparatura dla stacji orbitalnej ISS

"Stacja ISS jest największym obiektem umieszczonym przez człowieka w kosmosie i powoduje
zaburzenia swego plazmowego otoczenia. Zaburzenia te, obserwowane nawet przy małych satelitach,
mogą przeszkadzać w funkcjonowaniu aparatury naukowej na zewnątrz stacji, zakłócać działania
instrumentów w jej wnętrzu oraz utrudniać pracę kosmonautów poza stacją" - wyjaśnił dr
Juchniewicz.
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Zespół pomiarowej aparatury plazmowej przygotowują uczeni z siedmiu krajów. Polski wkład to
anteny elektryczne i magnetyczne oraz elektronika do analizy mierzonych sygnałów. Całe urządzenie
zostanie w 2006 roku przewiezione do stacji kosmiczną ciężarówką Progress, a następnie
zamontowane na zewnątrz stacji.

"Uzyskane wyniki pozwolą z jednej strony poznać warunki panujące w bezpośrednim otoczeniu stacji,
co jest ważne dla poprawy jej funkcjonowania, z drugiej strony dostarczą nowych danych
o środowisku plazmowym" - zaznaczył dr Juchniewicz.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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